convoca a toda persona que se considere con
derecho a la herencia para que comparezca a
deducirlo al local de esta Notaría; debiéndose de
publicar el presente aviso por dos ocasiones de
diez en diez días. Se publica este aviso en
cumplimiento a lo preceptuado por el Artículo 882
(ochocientos ochenta y dos) del Código de
Procedimientos Civiles vigente en el Estado.
Sabinas Hidalgo, Nuevo León, al 13 de enero de
2026.

LIC. PERLA AZUCENA JASSO RAMÓN
NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 128 

JARP790918-N53
(23 y 2)

PUBLICACION NOTARIAL
Con fecha 12 de Noviembre del 2025, se ha

[...]

el cual designó como LEGATARIA a su esposa la
señora BLANCA AURORA CARDENAS
VAZQUEZ y como LEGATARIOS Y ALBACEAS a
sus hijos los señores LUIS FRANCISCO SEMPO-
RINI CARDENAS, BLANCA AURORA SEMPORI-
NI CARDENAS y MAURICIO JAVIER SEMPORI-
NI CARDENAS. b).- El ACTA DE DEFUNCIÓN
número 6050 (seis mil cincuenta), de fecha 14
(catorce) de Agosto del año 2025 (dos mil vein-
ticinco), levantada en la Oficialía del Registro Civil
número 0005 (cero, cero, cero, cinco), en la
Ciudad de Monterrey, Nuevo León, con la que se
acredita la defunción del señor LUIS FRANCISCO

[...]

antada en la Oficialía del Registro Civil número 02
(dos) en el Municipio de Monterrey, Nuevo León,
de la que se desprende que el Autor de la
Sucesión estaba casado bajo el Régimen de
Sociedad Conyugal con la señora BLANCA
AURORA CARDENAS VASQUEZ. d).- El ACTA
DE NACIMIENTO Número 1,180 (mil ciento
ochenta), de fecha 28 (veintiocho) de Septiembre
de 1944 (mil novecientos cuarenta y cuatro), lev-
antada en la Oficialía del Registro Civil número 02
(dos) en el Municipio de Monterrey, Nuevo León,
expedida a nombre de la señora BLANCA AURO-
RA CARDENAS VASQUEZ y las Actas de

[...]

Nacimiento de los comparecientes con las cuales
justificaron su parentesco con el señor LUIS
FRANCISCO SEMPORINI CARDENAS. Lo ante-
rior se publicará por 2 (dos) veces, con intervalo
de 10 (diez) días. Lo antes expuesto, de con-
formidad con los Artículos 881 ochocientos
ochenta y uno y 882 ochocientos ochenta y dos,
del Código de Procedimientos Civiles vigente en
el Estado de Nuevo León. DOY FE.
San Pedro Garza García, N.L., a 19 de Enero del
2026

LIC. JUAN MANUEL GARCÍA GARCÍA 
NOTARIO PÚBLICO TITULAR No. 129 

GAGJ-451030-4S7
(23 y 2)

EDICTO
El día 20 (veinte) de enero del año 2026 (dos mil

[...]

de Albacea, así mismo que procederá a realizar el
Inventario de los bienes que forman el caudal
Hereditario. Se publica este aviso por dos oca-
siones de (10) diez en (10) diez días, esto en
cumplimiento a lo dispuesto en el segundo pár-
rafo del artículo (882) ochocientos ochenta y dos
del Código de Procedimientos Civiles vigente en
el Estado.
Allende, Nuevo León, a 14 de enero del año 2026

LICENCIADO JORGE ALBERTO SALAZAR
SALAZAR

NOTARIO PÚBLICO TITULAR
(23 y 2)

AVISO NOTARIAL
Con fecha 16 de enero de 2026, se presentaron
en esta Notaría, JOSÉ RAMÓN CANAVATI

[...]

TARIA de la señora MARINA LOREDO
RODRÍGUEZ. Exhibieron el Acta de Defunción y
el Testamento Público Abierto otorgado por la
Autora de la Sucesión, pasado ante la fe del
Licenciado Bernabé Alejandro del Valle Gómez,
Titular de la Notaria Pública número 139-ciento
treinta y nueve con ejercicio en el Primer Distrito
Registral en la Entidad. Con fundamento en lo dis-
puesto en el párrafo final del Artículo 882 del
Código de Procedimientos Civiles de Nuevo León,
se da a conocer por medio de dos publicaciones
que se harán de diez en diez días en el periódico